РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
глАвА

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИIIАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

жп,j-j

О проведении публичных слушаний по проекту планировки и проекту
межевания территории линейного объекта

Рассмотрев представленную документацию по планировке территории
(проект планировки и проект межевания территории линейного объекта),

руководствуясь ч. 5 ст. 46 и ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, ст. L4 Федерального Закона от 06.10.200З г.

J\Ъ 131_ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>>, правилами землепользования и застроЙки
Кааламского сельского поселения, Порядком организации и проведения
публичных сJIушаний, проводимых в соответствии с законодательством о
градостроительнои деятельности на территории Сортавальского
муницип€tlrьного района, постановлением администрации Сортавальского
муницип€uIъного района от 24.09.2018 г. J\b 106 (О создании коллеги€tльного
совещателъного органa>), Уставом Сортавальского муницип€Llrьного района, в

целях соблюдения права человека на благоприятные условиrI
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельнъIх

участков и объектов капитЕtлъного строительства Кааламского сельского
поселения постановляю :

1. Провести гryбличные слушаниrI по проекту планировки и rrроекту
межевания территории линейного объекта <Реконструкция ВЛ-10 кВ Л-94 02
с устройством линейного ответвления ВЛЗ - 10 кВ, монтажом ТП 10-0,4 кВ,
строительством ВЛ - 0,4 кВ в СортавЕuIьском районе, район о. Ристиярви
(технологическое присоединение Захаровой Г.В. М З4-01069С/19, j\b 34-
01066С/19, Jф34_01072C1I9 от 30.07.20t9 г. и др., всего 5 заяв.)> (далее -

Проект).
2. Организатору публичных коллегиаIIьЕому

совещательному органу обеспечить:
1) оповещение о начале гryбличных слушаний и опубликование

оповещения в районной газете,<Ладога-СортавалD) не позднее чем за сеМЬ

дЕей до дшI р€lзмещениrl на официальном сайте администрации
Сортавальского муницип€lльного района Проекта;

2) размещение оповещения на информационных стендах,
оборудованных при здании администрации Сортавальского муницип€uIъного

района и Кааламского сельского поселения;
3) размещение Проекта на официальном сайте администрации

Сортавальского муницип€tlrьного района в сети Интернет;
4) проведение экспозиции Проекта в течение всего периода его

р€вмещения;
5) проведение собрания участников публичных слryшаний;
б) подготовку и оформление протокола публичных сJtушаний;
7) подготовку и огryбликование заключения о результатах публичных

слушаний
"a.

позднее чем в десятидневный срок со дня проведения собрания

участников публичных сrryшаний.

.3. Срок проведения гrубличных слушаЕий по Проекry: не менее одного
месяца и не более трех месяцев со дня оповещения жителей мунициIIапьного
образования об их проведении до дня опубликования заключения о

резулътатах публичных слушаний.
4. Местом проведения собрания, участников гryrбличных слушаний

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания
участников публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции

Проекта.
6. Опубликовать настоящее постановление в районной газете <Ладога-

Сортавала>> и р€lзместить на официальном сайте администрации
Сортавальского муницип€Llrьного района в сети Интернет.

Глава Сортавальского муници
района - Председатель Со
муниципuLпьного района Р.Н. Гулевич

Оповещение о начаJIе гryбличных слryшаний
по проекry планировки и проекту межевания территории линейного объекта

К рассмотрению на гryбличных сJryшаниях предлагается проект планировки и
проект межевания территории линейного объекта <<Реконструкция ВЛ-l0 кВ Л-94
02 с устройством линейного ответвления ВЛЗ - 10 кВ, MoHTiDKoM ТП 10-0,4 кВ,
сц)оительством ВЛ 0,4 кВ в Сортавальском районе, район о. Ристиярви
(технологическое присоединение Захаровой Г.В. JE 34-0l069C/19, Ns 34-0106бС/19,
Jф34-0l072Cl|9 от 30.07.2019 г. и др., всего 5 заяв.)> (далее - Проект).

Начало проведениlI гryбличных сrryшаний: со дшI рЕlзмещениrl Проекта,
подлежащего рассмотрению на гryбличных сJryшаниllх, на офици,lльном сайте
администрации Сортавальского муницип€lJIьного района в сети <Интернет) - це
tIозднее 22 октября202I г.

Экспозliция Проекта, подлежащего рассмотрению на гryбличных слушаниях,
открыта для посещениrI с 22 октября 202t г. по 23 ноября 2021- г. по адресУ:
г. СоРтавала, пл. Кирова, д. l1, каб. 10 (в рабочие дни с 09.00 до 17.00 час., перерыв
на обед с 13.00 ло 14.00 час).

ПредложенvIя и замечаниjI по Проекry принимilются в период его рzlзмещенIФI ,

в муниципiшьном казенном учреждении <<Недвижимость-ИНВЕСТ)) по адресу: г.

Сортавала, пл.Кирова, д. 11, каб. 10. ПредложенIбI и замечан}uI, касающиеся
Проекта, вносятся:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников
гryбличных сrryшаний;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции

Проекта.
Поведения собрания участников гryбличных слушаний: 23 ноября 202l r. в

15.00 час. в здании администрации Кааламского сельского поселения по адресу: п.
Кааламо, ул. ЩентрiLпьная, д.5,2 этЕDк (актовый зал).

Проект и информационные материutлы к нему подлежат к р€вмещению на
официальном сайте администрации Сортавальского муниципirпьного района в сети
<Интернет> (httр:фк-сортавала.рф/) в рчtзделе <Архитекryра и

|радостроIлтельство> (<Документы территориЕLльного планирования Кааламского
сельского поселения>>).

На всей территории Ресгryблики Карелия действует режим повышенного
готовности в соответствии с пп. (м)) ч.1 ст. 1l Федерального закона от 2|.|2.1994г.
j\b 68-ФЗ (О защите населениlI и территорий от чрезвычайных сиryаций
природного и техногенного xapaкTepa>), постановлениrIми Главного
государственного санитарного врача РФ от 18.03.2020г. Ns 7 (Об обеспечении

режима изоляции в целях lrредотвращения распространений COVID-2019), от
З0.0З.2020г. М 9 (О дополнительных мерах по недопущению распространения
(COVID-2Ol9>>.

В связи с чем9 все имеющиеся предложениr{ и замечаниlI по Проекry

убедительно просим направлять в письменном виде посредством почтовых
оправлений либо на адрес электронной почты: sortinvest@yandex.ru посредствам
сети Internet.

Организатор публичных слуш аний